MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

1

EDITAL Nº 24/2021, DE 15 DE abril DE 2021

PROCESSO SELETIVO 2021

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha –

Campus Frederico Westphalen, nomeado pela portaria Nº 316/2021, de 18 de fevereiro

de 2021, publicada no Diário Oficial da União em 19 de fevereiro de 2021, seção 02,

pág. 21, no uso de suas atribuições, torna pública a chamada de candidatos para o

preenchimento de vagas remanescentes, referente ao Edital nº 083/2021, que rege

o Processo Seletivo Simplificado 2021 para Cursos Técnicos Subsequentes do IFFar.

1. DA CHAMADA DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS

1.1. O quantitativo de vagas origina-se do cancelamento de matrículas, transferências

e/ou da não confirmação de vagas dos candidatos relacionados em chamadas

anteriores do referido processo seletivo.

1.2. Os candidatos suplentes serão chamados seguindo a ordem de classificação, que

foi publicada pelo Edital nº 099/2021.

2. DA RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Curso Técnico em Agropecuária

Nº Inscrição Nome do Candidato

4462 Larissa Centenaro

3. DA CONFIRMAÇÃO DA VAGA

3.1. A confirmação de vaga será automática quando da publicação da relação de

candidatos classificados, conforme o número de vagas.

3.2. O candidato que enviou o Termo de Pendência no ato da inscrição, deverá

encaminhar o certificado de conclusão e o histórico escolar do ensino médio até o dia

30 de abril de 2021.

3.3. Ao retorno das atividades presenciais, será exigida a apresentação dos

documentos originais que foram encaminhados na inscrição, para conferência e

confirmação da veracidade dos documentos enviados. A não comprovação da

veracidade da documentação acarretará o cancelamento da matrícula do candidato

Frederico Westphalen, 15 de abril de 2021.

Bruno Batista Boniati
Diretor Geral - Portaria Nº 316, de 18/02/2021

Instituto Federal Farroupilha - Campus Frederico Westphalen